
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Кладовицкая основная общеобразовательная школа Ростовского муниципального района 

 
 
 
 
 
 

ПРИКАЗ  
от 10.09.2020 №120/01-10 

 

О проведении школьного этапа и 

подготовке к муниципальному этапу 

Всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с приказом УО РМР №139 от 02.09.2020 «Об утверждении сроков 

проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в 2020-2021 учебном 

году», с целью своевременного выполнения организационных мероприятий по проведению  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать и утвердить состав орг.комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в следующем составе: 

Дорофеева Р.М. – директор школы; 

Ломовцева Д.Н. – заместитель директора по УВР 

Шошина О.И. – руководитель методического объединения учителей 

2. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников для 

обучающихся 4 - 9 классов на добровольной основе на базе школы.  
3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  заместителя директора по УВР Ломовцеву Дарью Николаевну.  
4. Ломовцевой Дарье Николаевне подготовить пакет нормативных документов по 

организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады:  
- определить место проведения согласно утвержденному графику (приложение 1) и 

требованиям к проведению школьного этапа олимпиады по всем учебным 

предметам; 
 

- определить способы сбора и хранения заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявившихся о своем участии в олимпиаде, 

согласий родителей (законных представителей) обучающихся на публикацию 

олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет»;  
- провести кодирование (обезличивание) работ;  
- предоставить  закодированные олимпиадные работы членам жюри;  
- информировать участников о результатах олимпиад по каждому 

общеобразовательному предмету; 



-  тиражирование текстов заданий школьного этапа в соответствии с количеством 

участников (согласно поданным родителями заявлениям);  
- размещение информации о победителях и призерах олимпиады на основании 

итогового протокола результатов олимпиады на сайте организации, 

осуществляющей образовательную деятельность в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 27.07.2006 №152 -ФЗ «О персональных данных»; 

 

- предоставить отчеты и протоколы результатов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в методический центр.  
4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:  

- Председатель жюри – Ломовцева Дарья Николаевна  
- Члены жюри  

Русский язык  5-9 кл Дюльдина Татьяна Владимировна 
 

   

Шошина Ольга Ивановна 
 

Литература  5-9 кл 
 

     
 

Немецкий язык 
 

5-9 кл 
Доманова Инна Николаевна 

 

 
Валиева Зенфира Адалатовна 

 

    
 

     
 

Английский язык 5-9 кл 
Валиева Зенфира Адалатовна 

 

Доманова Инна Николаевна 
 

    
 

    
 

Математика  5-9 кл 
Малютина Ольга Владимировна 

 

    
 

Физика 
 

7-9 кл 
 

 
Дюльдина Татьяна Владимировна 

 

    
 

Информатика и ИКТ 7-9 кл 
 

 
 

     
 

История  5 - 9 кл Ломовцева Дарья Николаевна 
 

   

Субботина Анна Александровна 
 

Обществознание 6 - 9 кл 
 

     
 

География 
 

5 - 9 кл 
Субботина Анна Александровна 

 

 
Алексеева Юлия Николаевна 

 

    
 

     
 

Биология  5 - 9 кл Алексеева Юлия Николаевна 
 

    

Субботина Анна Александровна 
 

Химия  9 кл 
 

     
 

Искусство (Музыка) 5-9 кл 
Силина Алена Валерьевна 

 

Конторина Елена Дмитриевна 
 

    
 

     
 

Искусство (ИЗО) 5-9 кл 
Конторина Елена Дмитриевна 

 

Силина Алена Валерьевна 
 

    
 

     
 

Технология 
 

5-9 кл 
Шушугина Татьяна Александровна 

 

 
Пакин Александр Иванович 

 

    
 

   
 

Физическая культура 5-9 кл 
Осипова Ольга Валерьевна 

 

    
 

Основы безопасности 
  

 

9 кл Конторина Елена Дмитриевна 
 

жизнедеятельности 
 

   
 

     
 

Математика  4 кл Счеснюк Наталья Валентиновна 
 

Русский язык  4 кл Барышникова Ольга Андреевна 
 

     
  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ломовцеву Д.Н. 

 

Директор _________________ /Р.М. Дорофеева/ 
 
С приказом ознакомлена:  



приложение к приказу 
 

от 10.09.2020 №120/01-10 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году 

 

№ Предмет Дата Класс Кабинет Ответственный за 

п/п олимпиады проведения   организацию и 

  олимпиады,   проведение 

  время начала   олимпиады в 

  олимпиады   общеобразовательной 

     организации 

1. Химия 18 сентября 9 кл математики Алексеева Ю.Н. 
  13.15    

2. Русский язык 22 сентября   Дюльдина Т.В. 
  10.10 5 кл рус. языка  

  12.20 7 кл химии  

  14.10 9 кл математики  

3. Русский язык 22 сентября 4 кл кабинет Счеснюк Н.В. 

  09.15  класса  

4. Информатика 23 сентября   Малютина О.В. 
  13.15 7 кл химии  

  12.20 9 кл математики  

5. История 24 сентября   Ломовцева Д.Н. 
  10.10 5 кл рус. языка  

  12.20 7 кл химии  

  14.10 9 кл математики  

6. ОБЖ 23 сентября   Осипова О.В. 
  08.20 9 кл математики  

7. Математика 28 сентября 4 кл кабинет Счеснюк Н.В. 
  09.15  класса  

8. Математика 28 сентября   Малютина О.В. 
  10.10 5 кл рус. языка  

  08.20 7 кл химии  

  09.15 9 кл математики  

9. География 29 сентября   Субботина А.А. 
  09.15 5 кл рус. языка  

  11.05 7 кл химии  

  13.15 9 кл математики  

10. Английский язык 30 сентября   Валиева З.А. 
  08.20 5 кл рус. языка  

  09.15 7 кл химии  

  12.20 9 кл математики  

11. Немецкий язык 1 октября   Доманова И.Н. 
  08.20 5 кл рус. языка  

  09.15 7 кл химии  

12. Биология 5 октября   Алексеева Ю.Н. 
  13.15 5 кл рус. языка  

  12.20 7 кл химии  

  14.10 9 кл математики  

      



13. Физ.культура 6 октября   Осипова О.В. 

  12.20 5 кл рус. языка  

  08.20 7 кл химии  

  13.15 9 кл математики  

14. Литература 7 октября   Дюльдина Т.В. 
  10.10 5 кл рус. языка  

  08.20 7 кл химии  

  09.15 9 кл математики  

15. Обществознание 8 октября   Ломовцева Д.Н. 
  10.10 5 кл рус. языка  

  11.05 7 кл химии  

  09.15 9 кл математики  

16. Физика 9 октября   Малютина О.В. 
  11.05 5 кл рус. языка  

  09.15 7 кл химии  

  10.10 9 кл математики  

17. Искусство 14 октября   Силина А.В. 
 (Музыка) 08.20 5 кл рус. языка  

  09.15 7 кл химии  

  10.10 9 кл математики  

18. Искусство (ИЗО) 14 октября   Конторина Е.Д. 

  12.20 5 кл рус. языка  

  13.15 7 кл химии  

  14.10 9 кл математики  

19. Технология 15 октября   Шушугина Т.А. 
  12.20 5 кл рус. языка  

  13.15 7 кл химии  

  14.10 9 кл математики   


